memperoleh 1 (satu) Waran Seri I secara cuma-cuma).

Jumlah Waran Seri I : Sejumlah 57.500.000 (lima puluh tujuh juta lima ratus ribu)
Waran Seri I.

Jumlah Penawaran Umum : Maksimal sebesar Rp23.000.000.000,- (dua puluh tiga miliar
Rupiah).

Dalam rangka Penawaran Umum ini, Saham Baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham
biasa atas nama yang berasal dari portepel dan akan memberikan kepada pemegang hak yang
sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah

3

ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan
suara dalam RUPS, hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu
sesuai dengan ketentuan dalam UUPT.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini,
struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini
secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana
Saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp10 per Saham Nilai Nominal Rp10 per Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 4.000.000.000 40.000.000.000   4.000.000.000 40.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

1. Anggun Satriya
   Supanji

832.000.000 8.320.000.000 77,22 832,000,000 8,320,000,000 63,62

2. Sisse Paloma 208.000.000 2.080.000.000 19,30 208,000,000 2,080,000,000 15,91

3. Devi Mariaswaty 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

4. Paula Kristella 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

5. Anton Setiawan, SE 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

6. Masyarakat - - - 230.000.000 2.300.000.000 17,59

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.077.500.000 10.775.000.000 100,00 1.307.500.000 13.075.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 2.922.500.000 29.225.000.000  2.692.500.000 26.925.500.000

PENERBITAN WARAN SERI I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan akan menerbitkan sebanyak-
banyaknya 57.500.000 (lima puluh tujuh lima ratus ribu) Waran Seri I. Waran Seri I ini diberikan
secara cuma-cuma kepada para pemegang Saham Baru Perseroan yang namanya tercatat dalam
Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan Waran Seri I tersebut diterbitkan berdasarkan
Pernyataan Penerbitan Waran Seri I.

Waran Seri I adalah efek yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan setiap
4 (empat) Waran Seri I yang dimiliki menjadi 1 (satu) Saham Baru Perseroan dengan nilai nominal
Rp 10,- (sepuluh Rupiah), yang seluruhnya akan dikeluarkan dari portepel dengan Harga
Pelaksanaan Rp100,- (seratus Rupiah) per Waran Seri I dimana setiap 1 (satu) Waran Seri I
memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu) saham baru Perseroan yang
dikeluarkan dalam portepel selama masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai tanggal 8 Februari
2023 sampai dengan tanggal 9 Agustus 2023.

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan Waran Seri I
akan terdilusi maksimal 4,21% (empat koma dua satu persen), maka struktur permodalan dan
pemegang saham Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum dan setelah pelaksanaan
Waran Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

4

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Saham

Setelah Pelaksanaan Waran

Nilai Nominal Rp10 per Saham Nilai Nominal Rp10 per Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%)

Modal Dasar 4.000.000.000 40.000.000.000  4.000.000.000 40.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

1. Anggun Satriya
   Supanji

832,000,000 8,320,000,000 63,62 832.000.000 8.320.000.000 60,94

2. Sisse Paloma 208,000,000 2,080,000,000 15,91 208.000.000 2.080.000.000 15,24

3. Devi Mariaswaty 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

4. Paula Kristella 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

5. Anton Setiawan, SE 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

6. Masyarakat 230.000.000 2.300.000.000 17,59 230.000.000 23.000.000.000 16,85

7. Waran Seri I  - - - 57.500.000 575.000.000 4,21

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.307.500.000 13.075.000.000 100,00 1.365.000.000 13.650.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 2.692.500.000 26.925.500.000   2.635.000.000 26.350.000.000

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA

Seluruh dana hasil dari Penawaran Umum Perdana Saham ini, setelah dikurangi biaya-biaya emisi
yang berhubungan dengan Penawaran Umum Perdana Saham seluruhnya akan digunakan untuk:

1. Sekitar 40% (empat puluh persen) akan digunakan untuk kebutuhan pembangunan kantor

pusat, area produksi, gudang bahan baku beserta fasilitas umum melalui pihak terafiliasi, yaitu

PMT dimana memiliki kesamaan pemegang saham dengan Perseroan yaitu Anggun Satriya

Supanji dan Sisse Paloma. Pembangunan tersebut bertujuan untuk meningkatkan kapasitas

produksi dan pengembangan kegiatan usaha Perseroan.

[…]

Jl. Raya Driyorejo Km 25, Desa/Kelurahan Driyorejo,
Kec. Driyorejo, Kab. Gresik

Jawa Timur 61177, Indonesia
Telp : (031) 7509833 Fax : (031) 7507139

Website: www.klinko.id
Email: corsec@klinkoindonesia.com

PERSEROAN TIDAK MENERBITKAN SURAT KOLEKTIF SAHAM HASIL PENAWARAN UMUM INI, TETAPI SAHAM-SAHAM TERSEBUT AKAN
DIDISTRIBUSIKAN SECARA ELEKTRONIK YANG AKAN DIADMINISTRASIKAN DALAM PENITIPAN KOLEKTIF PT KUSTODIAN SENTRAL  EFEK
INDONESIA (”KSEI”).

12

PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak-
banyaknya 230.000.000 (dua ratus tiga puluh ribu) Saham Baru yang merupakan Saham Biasa
Atas Nama dengan nilai nominal Rp10,- (sepuluh Rupiah) setiap saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini,
struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini
secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana
Saham

Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp10 per Saham Nilai Nominal Rp10 per Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%)

Modal Dasar 4.000.000.000 40.000.000.000   4.000.000.000 40.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

1. Anggun Satriya
   Supanji

832.000.000 8.320.000.000 77,22 832,000,000 8,320,000,000 63,62

2. Sisse Paloma 208.000.000 2.080.000.000 19,30 208,000,000 2,080,000,000 15,91

3. Devi Mariaswaty 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

4. Paula Kristella 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

5. Anton Setiawan, SE 12.500.000 125.000.000 1,16 12.500.000 125.000.000 0,96

6. Masyarakat - - - 230.000.000 2.300.000.000 17,59

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.077.500.000 10.775.000.000 100,00 1.307.500.000 13.075.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 2.922.500.000 29.225.000.000  2.692.500.000 26.925.500.000

Berikut ini tabel proforma pada tanggal 31 Desember 2021 setelah memperhitungkan dampak dari
dilakukannya Penawaran Umum Saham Perdana ini:

   (dalam Rupiah)

Keterangan

Posisi ekuitas
menurut

laporan posisi
keuangan pada

tanggal 31
Desember

2021

Perubahan
ekuitas setelah

tanggal 31
Desember 2021

jika diasumsikan
terjadi pada

tanggal tersebut :
Penerbitan saham

perseroan pada
tahun 2022

Perubahan ekuitas
setelah tanggal 31

Desember 2021 jika
diasumsikan
terjadi pada

tanggal tersebut:
Penawaran umum
sebanyak • saham
biasa dengan nilai

[…]

4 (empat) Waran Seri I yang dimiliki menjadi 1 (satu) Saham Baru Perseroan dengan nilai nominal
Rp 10,- (sepuluh Rupiah), yang seluruhnya akan dikeluarkan dari portepel dengan Harga
Pelaksanaan Rp100,- (seratus Rupiah) per Waran Seri I dimana setiap 1 (satu) Waran Seri I
memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu) saham baru Perseroan yang
dikeluarkan dalam portepel selama masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai tanggal 8 Februari
2023 sampai dengan tanggal 9 Agustus 2023.

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi
Saham Baru dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan Waran Seri I
akan terdilusi maksimal 4,21% (empat koma dua satu persen), maka struktur permodalan dan
pemegang saham Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum dan setelah pelaksanaan
Waran Seri I secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Saham

Setelah Pelaksanaan Waran

Nilai Nominal Rp10 per Saham Nilai Nominal Rp10 per Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%)

Modal Dasar

4.000.000.000

40.000.000.000
  4.000.000.000 40.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

1. Anggun Satriya
   Supanji

832,000,000 8,320,000,000 63,62 832.000.000 8.320.000.000 60,94

2. Sisse Paloma 208,000,000 2,080,000,000 15,91 208.000.000 2.080.000.000 15,24

3. Devi Mariaswaty 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

14

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Saham

Setelah Pelaksanaan Waran

Nilai Nominal Rp10 per Saham Nilai Nominal Rp10 per Saham

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

(%)

4. Paula Kristella 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

5. Anton Setiawan, SE 12.500.000 125.000.000 0,96 12.500.000 125.000.000 0,92

6. Masyarakat 230.000.000 2.300.000.000 17,59 230.000.000 23.000.000.000 16,85

7. Waran Seri I  - - - 57.500.000 575.000.000 4,21

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1.307.500.000 13.075.000.000 100,00 1.365.000.000 13.650.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 2.692.500.000 26.925.500.000   2.635.000.000 26.350.000.000

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Akta Pernyataan
Penerbitan Waran Seri I Perseroan, namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari
keseluruhan ketentuan dan persyaratan yang tercantum di dalam Akta tersebut.

A. Definisi

a. Daftar pemegang Waran Seri I berarti suatu daftar yang mencatat nama, alamat pemegang
Waran Seri I, nomor Surat Kolektif Waran Seri I dan keterangan lain yang dianggap perlu,
yang merupakan daftar penjatahan Waran Seri I pada akhir Tanggal Penjatahan.

b. Formulir Pelaksanaan Waran Seri I berarti permohonan yang disampaikan oleh Pemegang